

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i ar-
tykuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stałowa od każdego
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama eye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 218.

Piątek 20. Września 1867.

Rok wydania 57.

Prenumerata

na
„Gazetę Lwowską“

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. października do 31. grudnia.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz
6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należyłości
stałowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja
Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Zwracamy uwagę szanownych abonentów, że
przy Gazecie Lwowskiej wychodzi bez podwyż-
szenia przedpłaty od początku poprzedniego
kwartału dodatek nadzwyczajny poświęcony
statystyce, ekonomii politycznej i historii
krajowej.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 19. września. Projekt adresu wnie-
siony przez frakcyę narodowo-liberalną kładzie nacisk
na zjednoczenie Niemiec pod jedną konstytucyą.
Dyskusya nad adresem rozpocznie się zapewne w po-
niedziałek, potem rozprawy nad budżetem.

Paryż, 19. września. Większa część dzienni-
ków rozbiiera okólnik Bismarka, znajdując, że jest
dumny i drażniący. „Temps“ powiada, że w istocie
okólnik równa się wypowiedzeniu zerwania traktatu
pokoju pragskiego. — „Siécle“ wykazuje ironiczną
cechę okólnika. — „Presse“ powiada: Na fanfara-
nady Bismarka jedna tylko jest odpowiedź: „Odważ-
cie się przekroczyć Men. a będziemy widzieć, co
dalej będzie.“

Część nieurzędowa.

Jego Cesarzewiczowska Mość najdostojniejszy
Arcyksiążę Albrecht odjechał wczoraj wieczornym
pociągiem kolei żelaznej ze Lwowa, zwiedz-
szy około 2giej godziny po południu w towarzystwie
Jego Excelencyi pana Namiestnika Zakład narodowy
imienia Ossolińskich.

Dziś rano odjechał Jego Excelencya p. Namie-
stnik Agenor hr. Gołuchowski ze Lwowa
dla zwiedzenia wschodnich powiatów kraju.

Naznaczone na dzień 16. b. m. posiedzenie ko-
misyi konstytucyjnej odbyło się dopiero dnia 17. o
godzinie 11. przed południem pod prezydencyą prze-
wodniczącego Dr. Kaiserfelda, gdyż w dniu poprze-
dnim wielu członków komisji nie mogło przybyć na
posiedzenie z powodu obrad komitetu deputacyi rady
państwa i samejże deputacyi.

Przedmiotem obrady był wypracowany przez
komitet projekt ustawy zasadniczej względem wła-
dzy sądowej.

Przy krótkiej ogólnej debacie oświadczyli de-
putowani Toman i Zyblikiewicz, że w tym projekcie
nie są dostatecznie uwzględnione wymagania wolności
narodowej, na co odpowiedział sprawozdawca ko-
mitetu Dr. Waser, że wymagania narodowości nie
mogą się rozciągać na przedmiot tej ustawy. Nastę-
pnie przystąpiono do specjalnej debaty nad pojedyn-
czymi paragrafami ustawy.

Tytuł i wstęp przyjęto bez debaty. §. 1. za po-
wodem deputowanego Banhaus stał się przedmiotem
dłuższej debaty, w której brali udział deputowani
Schindler, Gross, Reehbauer, Waser, Herbst i Zyb-
likiewicz. Chodziło jak należy ustalić pierwszy
wstęp tego paragrafu, który opiewa w projekcie:
„całe sądownictwo cywilne i karne ma być wykony-
wane w imieniu Cesarza“, aby usunąć wszelką mo-
żliwą wątpliwość, że i sądy małżeńskie uznane są
przez tę ustawę za zwierzchnicze prawo państwa.
Naostatku przyjęto wniosek deputowanego Herbst,
podług którego ten ustęp tak opiewa: „Wszelkie sądy
w państwie są wykonywane w imieniu Cesarza“.

Drugi ustęp §. 1. i §. 2. przyjęto podług wnio-
sku komitetu.

Ustęp 1. §. 3. projektu, który bez wszelkiego
ograniczenia poddaje sądom wojskowym osoby wojs-
kowe zostające w czynnej służbie, jeńców wojennych,
zakładników i korsarzy, został na wniosek Reehbau-
era w ten sposób zmieniony, że osoby wojskowe
tylko za przekroczenia i zbrodnie wojskowe i dyscy-
plinarne podlegają sądom wojskowym. Drugi ustęp
tego paragrafu i §. 4. przyjęto podług wniosku ko-
mitetu.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 12tej, gdyż i
dzisiaj obrady komitetu odwołały wielu członków.

O podróży Jego Excelencyi kancelarza państwa
barona Beusta podaje „Gazeta wiedeńska“ następu-
jące bliższe szczegóły z Smirzye. W dworcu kolei
w Wiedniu Jego Excelencya był przyjmowany przez
p. Mahlmann, zięcia p. Liebiga, który miał Jego
Excelencyi towarzyszyć w drodze do Smirzye. Dr.
Giskra wyjechał naprzeciw Jego Excelencyi do Lun-
denburga. Prócz szczegółów dawniej podanych o
przyjeździe do Berna, wspomnieć tu należy, że mowa
Jego Excelencyi w odpowiedzi na przemowy wiede-
burmistrza Herltha i prezydenta izby handlowej hr.
Herringa była przyjęta z wielkim zapalem. Tak przy-
jeździe do Berna jak i przy odjeździe z tamąd
produkowało się dla większego ucieszenia chwili to-
warzystwo śpiewaków.

W dworcu kolei w Zwittau zebrały się dla po-
witania Jego Excelencyi władze, miejski korpus strzel-
ców i mnóstwo ludu. I tu witano Jego Excelencyę
z wielkim zapalem. Z Pardubitz do Smirzye Jego
Excelencya jechał osobnym pociągiem. Smirzye były
świetnie przystrojone a przyjęcie było tam równie
uroczyste jak radosne. O godz. 10. wieczorem była
w zamku wczesza, do której było zaproszonych 20
osób, między temi dwóch jenerałów, którzy przybyli
z Jozefsztađu dla powitania Jego Excelencyi. Dalszy
program był następujący: w poniedziałek podróż do
Klein Skal, obiad w zamku, dalej podróż do Turnau
i Reichenbergu; we wtorek prezenacya władz, kor-
poracyi i stowarzyszeń przemysłowych, izby handlo-
wej, jako też zwiedzanie zakładów; o godz. 5. uczta
na strzelnicy. We środę Jego Excelencya miał zwie-
dzić resztę zakładów, robić wycieczkę w okolice a
w południe, po śniadaniu u p. Liebig, opuścić Rei-
chenberg.

„Dziennik warsz.“ ogłasza następujący „rozkaz
do wojsk okręgu wojennego rygskiego z d. 7. lipca
1867 r.“ Komitet ministrów, po rozpatrzeniu przed-
stawienia ministra oświecenia publicznego, o środ-
kach wzmożenia wykładowania języka ruskiego w okrę-
gu naukowym dorpackim, wzięwszy za punkt wyjścia
swoich motywów tę okoliczność, że najwyżej zatwier-
dzone 3. stycznia 1860 roku postanowienie komitetu
ministrów, względem wprowadzenia we władzach ko-
ronnych w guberniach nadbałtyckich korespondencyi
w języku ruskim, pozostaje dotąd, pomimo niejedno-
krotnych usiłowań zwierzchności miejscowej do urze-
czywistnienia onego, martwą literą, decyzyą z d. 9.
maja r. b., między innymi środkami, uznał potrzebę
zwrócenia szczególnej uwagi ministrów i zarządza-
jących oddzielnymi wydziałami na niniejszą koniecz-
ność przedsięwzięcia łącznych kroków przez wszyst-
kie władze do bezwłocznego skutecznego wykona-
nia woli Monarszej względem wprowadzenia we wła-
dzach koronnych kraju nadbałtyckiego postępowania
w języku ruskim, jaka wyrażona została w najwyżej
zatwierdzonym 3. stycznia 1860 r. postanowieniu ko-
mitetu ministrów. Na powyższą decyzyę komitetu,
w d. 1. czerwea r. b. zapadła własnoręczna Jego
Cesarzkiej Mości rezolucya: „Wykonać“. Dla wykona-
nia powyższego rozkazu Monarszego ze strony mini-
sterstwa wojny, minister wojny uznał koniecznym
uciecz się do następujących środków: 1) Zobowiązać
zwierzchność rygskiej szkoły junkrów, aby przy przy-
jmowaniu junkrów i ochotników rodem z gubernii

nadbałtyckich, wymagana była od nich znajomość ję-
zyka ruskiego i aby ciż posuwani byli na oficerów
nie inaczej jak po dokładnem wyuczeniu się tego
języka. 2) We wszystkich urzędach okręgu wojen-
nego rygskiego zabronić przyjmowanie jakiegokolwiek
pism w innym języku prócz ruskiego; przyjeźdnym
tylko eudzozienciom dozwolnić podawania prośb w ob-
cych językach, ale z dołączeniem przekładu ruskiego,
poświadczonego za zgodność przez władze cywilne
miejscowe. Stosownie do odczytu naczelnika sztabu
głównego z dnia 24. czerwea N. 1373. ogłaszając o
tem wojskom powierzonego mi okręgu dla ścisłego
wykonania, polecam nadto zwracać także szczególną
uwagę na dokładną znajomość języka ruskiego mło-
dzieży wstępującej do służby wojskowej i bez tako-
wej znajomości weale jej do wojska nie przyjmo-
wać. (Wyraz „ruski“ znaczy tu tyle co „rosyjski“
przyp. Red.)

Parlament północno-niemiecki od-
bywa już swoje czynności. Dotychczas zgromadzenie
zajmowało się prawie wyłącznie sprawozdaniem wy-
borów; dnia 17go b. m. izba się ukonstytuowała.
Frakcyja konserwatystów (w liczbie 90) żądała co do
wyboru prezydenta kilku konserwatystów do całego
dotychczasowego prezydium; inni obstawali za kan-
dydaturą hr. Eberharda Stolberga. Frakcyja liberalno-
konserwatywna, licząca dotąd 21 głosów, była co do
wyboru prezydenta jednogłośnie za dawnym prezy-
dyum, podobnie frakcyja narodowo-liberalna składa-
jąca się z 45 członków. Frakcyja lewicy była za wy-
borem Simsona, Waldecka i Löwego. — Co do hr.
Bismarka utrzymują się pogłoski, że prezydent mini-
strów złoży część spraw w inne ręce, aby mógł
wszystkie siły poświęcić ogólnemu kierunkowi spraw
w Prusach i północno-niemieckim związku. Mianow-
icie mówią, że do spraw bieżących w ministerstwie
spraw zewnętrznych mianowany będzie osobnym mi-
nistrem p. Savigny, a jego zaś miejsce zajmie Br.
Werther. Dotąd jednak nie została jeszcze rozstrzy-
gnięta kwestya, w jaki sposób nawał czynności pre-
zydenta ministrów ma być zmniejszony.

W Karlsruhe na posiedzeniu izby drugiej
Lamey odczytał projekt adresu. Wyrażono w pro-
jekcie podziękowanie za mowę tronową. Lud badeń-
ski pójdzie z radością za przykładem swego Monar-
chy, niosąc chętnie każdą ofiarę dla wielkości i szczę-
ścia Niemiec. Skoro związek niemiecki został roz-
wiązany, musi być osiągnięta jedność z związkiem
północnym, a odrodzenie Niemiec powróci im dawną
potęgę. Dalszy rozdział sprzeciwiałby się history-
cznym prawom Niemiec, zjednoczenie narodowe nie
może zaszkodzić żadnym obcym interesom.

Adres kładzie nacisk na to, że ponieważ przy-
wrócenie wielkiej wspólności niemieckiej napotka je-
szcze przeszkody, cieszyć się potrzeba, że państwa
południowe zgadzają się z północą co do obowiązku
wspólnej obrony terytorium niemieckiego przeciw
zamachom z zewnątrz. Nowe wzmocnienie związku
celnego ogarnie wkrótce wszystkie interesa gospo-
darstwa społecznego Niemiec i pobudzi do zjedno-
czenia. Ważnem jest także porozumienie z państwa-
mi południowemi co do organizacyi siły zbrojnej lu-
dów. Niemcy potrzebują potęgi aby się mogły oprzeć
wszelkiemu zamachowi. Urządzenia wojskowe pół-
nocno-niemieckiego związku powinny służyć za wzór;
lud poniesie chętnie ofiarę dla osiągnięcia tego celu,
jest bowiem przekonany, że zamierzone połączenie
z północno-niemieckim związkiem nie zagraża we-
wnętrznemu rozwojowi Badenu. Oświata i długi kra-
jowe wymagają pomnożenia sił finansowych kraju,
jest zatem potrzebną oszczędność dla uczynienia za-
dostć wszelkim wymaganiom. Izba poświęci całą swo-
ją uwagę przedłożonym projektom ustaw, mianowicie
względem kolei żelaznych.

Pokazuje się, że kongres genewski zawdzięcza
swoje rozwiązanie głównie zachowaniu się Francu-
zów. Charakterystyczny wypadek wywołał zgiełk,

wśród którego zgromadzenie rozeszło się. Gdy jeden z Francuzów wzniósł okrzyk na cześć zgody. Szwajcar wstąpiwszy na trybunę zakończył swoją mowę słowami: „oby obecni tu cudzoziemcy przypomnieli sobie, że jeszcze wiele mają się nauczyć!“ Powstał hałas i Szwajcarzy uzbrojeni w łaski wyparowali Francuzów za drzwi. Szwajcarowie mieli trzy przyczyny do tego kroku: uważali, że uchwalony przez kongres komitet nieustający w Genewie byłby szkodliwym dla ich miasta, chcieli podnieść protest przeciw deklamacyom Francuzów o Napoleonie, a w końcu podejrzewali, że najzagorzalsi krzykacze francuscy są agentami polityki paryskiej umyślnie na kongres przysłanymi. „Journal des Débats“ pisze co następuje o roli przez Francuzów na kongresie odegranej. „Ogarnia nas przykre uczucie, gdy pomyślimy, że to Francuzi najmniej taktu na posiedzeniach okazowali. Belgijczycy i Szwajcarowie, u których nasi rodacy co rok dają takie gościnne przedstawienia, bardzo rzadko posuwają się do podobnych wybryków. Od dłuższego już czasu nawykli oni do wolności, które to nawyknięcie, my Francuzi, przeciwnie, straciliśmy.“

Z Londynu donoszą pod dn. 14. b. m., że dwa statki parowe należące do floty transportowej do Abissynii, zupełnie już wyekwipowane odplynęły z Liverpoolu do Deptford, aby ztamtąd zabrać resztę prowizyi. W ciągu dnia 14. b. m. mają wszystkie statki tejże ekspedycyi odplynąć do Bombaju. Z Bombaju telegrafują tymczasem, że już przed trzema dniami odplynął jeden statek z ekspedycją do rekonoskowania do Massowej i miał po dniach 10 przybyć na miejsce swego przeznaczenia. Trzy inne parowce odplynęły także z Bombaju na morze Czerwone, gdzie zajmują się tem gorliwie, aby wszystkie potrzebne przygotowania w należytym czasie były ukończone. Podług ogłoszonej korespondencji urzędu spraw zewnętrznych wysłała propozycya pośrednictwa patriarchy armeńskiego do Króla Teodora od jakiegoś tamtejszego konzula angielskiego na prawdopodobny skutek listownego pośrednictwa patriarchy konstantynopolitańskiego. Andrew Buchanan doniósł o tem lordowi Stanley, który udał się do lorda Lyons, wzywając go, aby wszedł w stosunki z pomienionym praelatem. Następnie przesłał lord Lyons list patriarchy konstantynopolitańskiego do konzula angielskiego w Egipcie, ten zaś do konzula w Jerozolimie p. Moore. Ten ostatni przedłożył toż pismo dygnitarzowi armeńskiemu, który przyrzekł ze swojej strony przyczynić się do uwolnienia Anglików. Patriarcha armeński napisał tedy dwa listy, z którymi wyprawił swego jeneralnego wikaryusza biskupa Sirhac, przesyłając przezeń oraz liczne podarunki w ornatach kościelnych dla Króla Teodora, które miały zjednać jego posłowi przychylnie na dworze czarnego władcy przyjęcie. Pokaże się w najbliższych tygodniach, czy łagodne przedstawienia patriarchy trafiły do serca tyrańca, czyli też będzie potrzeba huku dział angielskich, aby go skłonić do uwolnienia jeńców.

Odkąd dwór francuski znajduje się w Biarritz, w Paryżu panuje cisza. Tylko wieści o uzbrojeniach nie ustają. „Moniteur de la Moselle“ i inne dzienniki wschodnich departamentów francuskich utrzymują, że twierdze pograniczne są uzbrojone. Rząd kompletuje ciągle magazyny wojskowe; „Figaro“ donosi, że ministerjum wojny znowu rozpisało liverunki szarpi, bandaży itd.

Dzienniki francuskie przyniosły niedawno wiadomość, że pomiędzy Berlinem a Florencją toczą się ważne układy, i że generał Cugia posłany został do Berlina w podobnej misyi, jak w zeszłym roku Govone. Z tego powodu „Constitutionnel“ oświadcza stanowczo, że generał Cugia nie otrzymał weale żadnej misyi politycznej przy dworze berlińskim, i że Ratazzi nigdy nie był zmuszony pociągać go do odpowiedzialności za wykroczenia przeciwko danym mu poleceniom. Podobnież prezydent ministerjum włoskiego nie miał weale powodu oświadczać gabinetom londyńskiemu, paryskiemu i berlińskiemu, że w razie jakowegoś zajścia Włochy zachowają ścisłą neutralność.

W Konstancji spodziewają się przesilenia ministeryalnego, które ma przyspieszyć przybycie Mustafy Fazyl Baszy. Ostatnia próba Fuad Baszy, aby sprowadzić zbliżenie do Rosyi miała się najzupełniej nie udać, a także i stanowisko Wielkiego Wezyra Ali Baszy zdaje się, że zostało zachwane.

Korespondent ateński do jednego z dzienników niemieckich pisze, że owe wywożenie rodzin kandyjskich do Grecyi nie jest bynajmniej dobrodziejstwem dla Greków i ich królestwa, które ma już obecnie około 25.000 ludzi do żywienia. Jest to wielki ciężar dla kraju, którego skarb jest najzupełniej wyczerpany tak, że dn. 23. b. m. mają się zebrać deputowani, aby jakoś temu zaradzić. Podatki egzekwują z taką surowością, że wiele warsztatów pozamykano, aby nie płacić wygórowanych podatków zarobkowych, tak np. z tego powodu rozwiązało się istniejące już od r. 1836 stowarzyszenie „Philadelphia“. Przeszłego tygodnia przywozła rosyjska korbeta parowa kilku ludzi z załogi okrętu „Arkadion“, którzy zdołali się szczęśliwie uratować, i kilku ochotników, którzy na Kandyi walezyli. Pomiędzy nimi było kilku lekko ranionych. Większa część załogi i deputowany Kossonakos utonęli dla tego, ponieważ Turcy odciepli linę, którą przymocowana była jeszcze do statku Łódź, w którą wsiedli, skutkiem czego Łódź się przewróciła i wszyscy powpadali w morze.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Wezoraj wieczór odbyło się w sali ratuszowej pod przewodnictwem wice-burmistrza p. Wrabca zwyczajne posiedzenie rady miejskiej. Zebranie radnych było liczniejsze niż zazwyczaj; nawet galerye zwykle podczas posiedzeń rady próżne, tym razem dość gęsto były obsadzone. Przedmiotem obrad był reskrypt c. k. Prezydium Namiestnictwa w sprawie wyboru do rady szkolnej.

Sprawozdawca sekei V. radny ksiądz Formanios odczytał reskrypt c. k. Prezydium Namiestnictwa z dnia 27. z. m., w którym dokonany dnia 3. sierpnia r. b. wybór pana Juliusza Starkla na członka rady szkolnej, nie został uznany za ważny, ponieważ przy tym wyborze głosowało tylko 50 radnych, komplet zaś wymagany dla prawomocności uchwał rady według istniejących przepisów wynosić powinien przynajmniej 51 obecnych. Przeciw temu orzeczeniu c. k. Namiestnictwa wniosła rada remonstracyę, w której powołując się na dawniej powzięte uchwały co do zmniejszenia kompletu, obstała przy ważności wyboru pana Juliusza Starkla członkiem rady szkolnej. Na tę remonstracyę wydało c. k. Prezydium Namiestnictwa powtórny reskrypt z dnia 10. b. m. uznający ponownie wybór p. Starkla z powołaniem się na istniejące przepisy za nieważny i wzywający radę do ponownego wyboru.

Po odczytaniu tych reskryptów przedłożył sprawozdawca następujące trzy wnioski magistratu: a) przystąpić niezwłocznie do wyboru, b) założyć rekurs do ministerjum przeciw orzeczeniu c. k. Namiestnictwa, c) trzymać się na przyszłość normy ażeby większość absolutna obecnych we Lwowie radnych stanowiła komplet do powzięcia uchwał prawomocnych.

Co do wniosku pierwszego wnosi sekeja zgodnie z wnioskiem magistratu, ażeby z powodu nagłości, by rada szkolna jak najprędzej weszła w życie, przystąpić zaraz do wyboru. Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.

Na wniosek radnego p. Wilda odroczone dyskusję nad dalszemi dwoma wnioskami magistratu, poczem radny ks. Formanios zdał sprawę z rozpraw sekei 5. nad kwestyą przedstawienia kandydatów. Ponieważ kandydaci pierwotnie przez sekeję postawieni oświadczyli, iż od kandydatury odstępują, widziała się sekeja spowodowaną proponować innych kandydatów. Jak pierwszym razem tak i teraz sekeja oświadcza się przeciw kandydaturze p. Starkla a to z tego powodu iż p. Starkel ukończywszy tylko 4 klasy gymnazyalne i będąc jeszcze zbyt młodym, niemoże być obeznanym dokładnie ani z terażniejszym urządzeniem szkół wyższych ani z potrzebami nowych reform tych szkół. W łonie sekei stawiono natomiast kandydaturę panów Marka Dubsza radnego miasta i posła na sejm krajowy, Karola Browicza, dyrektora szkoły głównej w Czerniowcach, Hipolita Witowskiego znanego autora wielu dzieł w zawodzie szkolnym, p. Szynglarskiego, dyrektora gymnazyalnego i p. Ignacego Komarnickiego, radcę magistratu. Sekeja zgodziła się ostatecznie jednogłośnie na kandydaturę p. Komarnickiego i tego poleca radzie do wyboru.

Po długiej dyskusyi w której pp. radni Wild, Dr. Mileret, Halski, Żaak, Jan Schumann przemawiali za kandydaturą p. Starkla, zaś radny ks. Solecki za

p. Komarnickim, przystąpiono do wyboru, którego rezultat następujący: Głosujących było 81, absolutna większość 41, p. Starkel otrzymał 67 głosów, p. Komarnicki 11, p. Szynglarski 1. dwie kartki były próżne. Przewoźca p. Juliusz Starkel większością głosów został wybrany.

W końcu po przemowie przewodniczącego za wnioskiem magistratu a przeciw wnioskowi sekei: by założenie rekursu pozostawić do woli burmistrzowi, uchwalono podać przeciw orzeczeniu c. k. Namiestnictwa co do prawnie przepisanej kompletu rekurs do c. k. ministerjum.

W dyskusyi poprzedzającej tę uchwałę radni pp. Boeckowski, Wild i Hoffmann przemawiali za tem, ażeby rada oświadczyła tylko Namiestnictwu, że była w prawie stanowić uchwały w mniejszym komplecie. Za podaniem rekursu do ministerjum przemawiali pp. radni Żaak i Gębarzewski.

Posiedzenie zamknięto o godz. 9. wieczór.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 19. września.

Effekta: Akcje kolei galic. Karola Ludwika 211.75 — 211.95; pruskie bilety kasowe 1.82—1.82³/₄. Towary: pszenica korzec 158 ₰ z dosypem do 170 ₰ 10.50 na listopad (Bukaczowce); żyto korzec 156 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6.25 na listopad (Bukaczowce); korzec 160 ₰ 6.60 (Bukaczowce); rzepak korzec 170 ₰ cłowych z workiem 10.80; Inianka korzec 150 ₰ 8.25 na grudzień: anyż płaski nowy 100 ₰ 12.10.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

| | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|----------|----------|----------|----------|
| | Dynów | Brzozów | Krosno | Dukla | Zmięród |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | waluta austriacka | | | | |
| Mec pszenicy | 5 20 | | 5 20 | 6 . . | 5 40 |
| „ żyta | 4 20 | | 3 90 | 3 50 | 3 50 |
| „ jęczmienia | 2 60 | | 2 59 | 2 50 | 2 80 |
| „ owsa | 1 20 | | 1 55 | 1 60 | 1 60 |
| „ hreczki | | | 2 90 | | 2 40 |
| „ kukurudzy | | | 4 5 . | | |
| „ ziemniaków | 1 20 | | 1 . . | | 1 . . |
| Cetnar siana | 1 10 | | 1 5 . | 1 10 | 1 . . |
| „ wełny | | | | | |
| „ nas. koniecu | | | | | |
| Sąg drzewa twardego | 4 40 | | 5 5 . | 4 . . | 4 . . |
| „ „ miękkiego | 3 40 | | 4 . . | 3 . . | 3 . . |
| Funt mięsa wołowego | 14 . . | | 11 . . | 11 . . | 12 . . |
| Mas okowity | 70 . . | | 60 . . | 60 . . | |

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 17. b. m. po południu wybuchł ogień w domu narodowym ruskim na trzecim piętrze w kuchni mieszkającego tam kupca, lecz został niebawem ugaszony przez domowników i kilku ludzi od straży ogniowej, nie zrządziwszy znaczniejszej szkody. Ciesla niewiadomego nazwiska, z Magierowa, spadł z dachu kamienicy pod l. 554¹/₂ na trotuar i natychmiast skonał.

(Obrzęd bierzmowania w tutejszym domu karnym.) Dnia 18. b. m. przedpołudniem otrzymało sakrament bierzmowania 186 aresztantów odsiadujących karę w tutejszym więzieniu u Brygitek. Jego Excelencyę ks. arcyb. Wierchlejskiego otoczonego licznym duchowieństwem przyjmował u bramy c. k. prokurator państwa p. Danek z wielu urzędnikami. Wszyscy udali się w procesyi do kaplicy więziennej gdzie J. Ex. ksiądz Arcybiskup zajął miejsce na umyślnie przygotowanym wspaniałym krześle, i miał do aresztantów mowę pełną namaszczenia która widocznie głębokie sprawiła wrażenie. Następnie rozpoczęło się bierzmowanie, poczem wszyscy udali się w procesyi na dziedziniec gdzie Jego Excelencyja udzielał błogosławieństwo straży wojskowej ustawionej w paradzie.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Podpalenie. Dnia 17. grudnia 1866 w noc spaliły się w Lesienicach pod Lwowem 2 domy włościańskie Adama Cwirynkała i Olexy Czupy wraz z wszystkimi budynkami gospodarskimi. Ogień zdawał się być podłożonym. Na dwa miesiące przed tem brataniec Adama Cwirynkała, Fedor Cwirynkało, który miał pretensye do posiadania realności swego stryja, groził mu podpaleniem i przyznał się, że istotnie podłożył ogień przez zemstę, namówiony przez Martę Czupę córkę Olexy Czupy który także pogorzał. Na rozprawie ostatecznej w d. 18. b. m. stawali przed sądem (prezyd. radca sądu

kraj. p. Kolasiński, oskarż. zast. prok. pań. p. Buszak, obrońcy pp. adwokaci Dr. Polański i Dr. Max) Teodor Cwirynkało 19 l. stanu wol. obrz. grkt. i Marta Czupa 22 l. stanu woln. obrz. grkt. Cw. utrzymuje, że go Marta Cz. namawiała, lecz ta wypiera się. Sąd skazał Fedora Cz. na 6 lat cięż. więz. (prok. prop. 10 lat) a Martę Cz. uznał niewinną (prok. prop. uwolnić dla braku dowodów). Fedor Cz. przyjął wyrok. Godna uwagi że już w roku 1859 Filip Cwirynkało brat Fedora Cwirynkało podpalił dom Olexy Czupy za co został skazany i umarł w więzieniu.

(Sledztwo sądowe) w procesie Dmytra Humeniaka z Starych Bohorodezan, posądzonego (ob. Nr. 204 Gaz. lw.) o zabicie żony, wykazało — że ta kobieta umarła naturalną śmiercią, zeznem Dmytro Humeniuk od wszelkiego zarzutu uwolniony i jako zupełnie niewinny uznany został.

(Samobójstwo.) W Żabinie w pow. złoczowski. d. 12. b. m. powiesił się w własnej stajni włościanin Andruch Pryszak, cierpiący melancholię.

(Trzęsienie ziemi). Do gazety „Kaukaz“ piszą: Dnia 11. lipca, o godzinie 3 minut 10 z południa, w uroczysku Wanki, wydarzyło się dwukrotne wtrząśnienie ziemi, które zrzuciło znaczne uszkodzenie w gmachu szpitalnym: mury tego gmachu w wielu miejscach, szerególniej nad oknami, popękały; w jednej sali piec pochylił się od muru, a konim nad koszarami obalił się z dachu. W kilka sekund po wstrząśnieniach dało się uczuć drżenie ziemi, a znajdujące się na niej przedmioty widocznie poruszały się z miejsca. Trzęsienie ziemi nastąpiło po wielkiej posusze, która trwała przeszło miesiąc, w dniu pochmurnym, po obfitym deszczu. W tymże dniu i w następnym, w powiecie nachyczewskim i ordubackim, były ulewne deszcze, które poznosiły mosty i zboże z pola i zrzuciły znaczne szkody. Oczekujemy doniesień o tem trzęsieniu ziemi z innych miejscowości Kaukazu.

Ostatnia poczta.

Berlin, 18. września. „Prov. Corr.“ pisze: Wybory do sejm w nowych prowincjach odbędą się prawdopodobnie w październiku. Mniemanie, że izba niższa ma być rozwiązana jest mylne. Izba panów będzie rozszerzoną po rozszerzeniu izby deputowanych przez powołanie nowych terytoriów.

Frankfurt n. M., 18. września. Król przybył dziś o godz. 1/2 12 przed południem. Nie było przyjęcia urzędowego. Dla powitania Króla przybył w książę heski i był przyjmowany przez komendanta miasta i prezydenta policji. W. książę ma zaprosić Króla na obiad do Darmstadt.

Paryż, 17. sierpnia. „Siecle“ podaje artykuł drukowany rozstrzelonemi czeionkami, podpisany przez sekretarza redakcyi, następującej treści: Po wojnie 1866 r. powinna była Francya żądać neutralizowania prowincyi nadreńskich. Druga etapa pruską będzie wieczenie Południa, trzecia wojna przeciw Austrii dla wydarcia jej prowincyi niemieckich. Prędzej lub później musi przyjść do wojny między Francją a Prusami. Artykuł przychodzi do tego rezultatu, że Polska musi być znowu odbudowana.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 września Hotel George: PP. Hr. Goluchowski Artur, z Łosicza. Brzezowski K., z Rosyi. — Młodecki Kaz., z Bredów. — Rukliowski L., z Switarczowa.

Hotel europejski: Br. Thoron K., z Jas. — Łysakowski L., z Baligrodu. — Książ-Puzyna W., z Martynowa. — Skibniewski Br., z Rosyi. — Zawadzki Jul., z Grabieca. — Zawadzki M., z Belca. — Neudorf H., c. k. kap., z Wiednia. Hotel Langa: Hr. Taxis E., c. k. generał-major, z Sambora. — Schapary W., c. k. pnk., z Brzeżan. Hotel angielski: Sokulski P., z Podola. Hotel pod Tygrysem: Falkowski M., z Głuchowa. Hotel Krynickiego: Towarnicki Izidor, c. k. kapitan, z Pragi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. września. PP.: Ks. Panaiti Kaz., do Moldawy. — Ks. Sanguszko Władysław i Roman, do Bredów. — Br. Gostkowski Ant., do Krakowa. — Br. Rosenber-Lipiński Jerzy, do Wiednia. — Skarbek-Borowski Józef, do Hurka. — Frank Ferd., do Naba-czowa. — Komarnicki Bol., do Sasowa. — Morawski Alex., do Delhego. — Osmólski Wl., do Góry. — Przedzimirski M., do Maczkowic. — Teodorowicz Kaj., do Swirza. — Wysocki St., do Podole. — Youngi W., c. k. p. rzeźnik, do Mickisza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. września.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dziś: Pierwszy koncert Carlotty Patti. Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with 4 columns: Dnia 19. września, gotówką, towarem, zł., c. zł., c.

Table with 2 columns: Węgier, pien., towar.

Table with 2 columns: Esterhazego, pien., towar.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 września

Table with 2 columns: A. Etag publiczny. (Za 100 zł.), państwa, pien., towar.

Table with 2 columns: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.), narod., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%.

Table with 2 columns: Wskaz. (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20frankówka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19 września.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1886) Obwieszczenie. (3) Nr. 13009. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Zygmuntowi Kepińskiemu i p. Karolinie Kepińskiej z miejsca pobytu niewiadomym niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Wiktor Geigen pod dniem 4go września 1867 przeciwko nim o zapłacenie kwoty wekslowej 1300 zł. w. a. z p. n. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego na dniu dzisiejszym do l. 13009 nakaz zapłaty rzeczony kwoty wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanych p. Zygmunta Kepińskiego i p. Karoliny Kepińskiej nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego przy substytucyi p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie, albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 10. września 1867.

(1879) Kundmachung. (3) Nro. 10214. Mit Rücksicht auf die gegenwärtigen günstigen Bitterungsverhältnisse wird das Post-

amt in Truskawiec bis Ende September 1867 in Wirklichkeit bleiben und bis dahin die täglich zweimalige Botenfahrt mit Drohobycz unterhalten.

Was mit Bezug auf die hieräntliche Kundmachung vom 21. Mai 1867 Z. 5697 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 12. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10214. Ze względu na terażniejszą sprzyjającą pogodę pozostanie poczta w Truskawcu do końca września b. r. w czynności i będzie aż do tegoż czasu za pomocą dwurazowej dziennie jazdy posyłkowej z Drohobyczem stać w połączeniu.

Niniejsze podaje się odnośnie do ogłoszenia tutejszego z 21. maja 1867 l. 5697 do powszechnej wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 12. września 1867.

Concurs-Ausschreibung. (2)

Nro. 56835. Bei dem Rechnungs-Departement der k. k. Statthaltereı in Lemberg ist eine Rechnungs-Officialsstelle mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. in Erledigung gekommen.

Documentirte Gesuche um diese Dienstesstelle oder eventuell um eine Rechnungs-Officialsstelle mit dem Gehalte jährlicher 900, 800, 700, 600 oder 500 Gulden sind unter Nachweisung der

- a) bisherigen Dienstleistung, b) Studien,

e) Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und

d) Kenntniß der Landesprachen, binnen 4 Wochen bei der k. k. Statthaltereı in Lemberg einzubringen, wobei bemerkt wird, daß zunächst nur solche Buchhaltungsbeamte berücksichtigt werden, welche aus Anlaß der Regulirung des Rechnungs- und Controlsdienstes entbehrlich geworden sind.

Von der k. k. Statthaltereı. Lemberg, am 12. September 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 56835. Przy oddziale rachunkowym c. k. Namiestnictwa opróżnioną została posada oficyała rachunkowego z roczną płacą 1000 zł. w. a.

Podania świadectwami poparte o tę, względnie o posadę oficyała rachunkowego z roczną płacą 900, 800, 700, 600 lub 500 zł. w. a. winno być wniesione do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 4 tygodni, przyczem udowodnić należy

- a) dotychczasową służbę, b) ukończone studia, c) egzamin rachunkowości rządowych, d) znajomości języków krajowych.

Przedewszystkiem uwzględnieni będą ci urzędnicy byłej izby obrachunkowej, którzy z powodu reformy urzędów obrachunkowych nie znaleźli umieszczenia.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 12. września 1867.

(1926)

Vicitations = Ankündigung.

Nr. 33008. Am 25. September 1867 wird in der Amtskanzlei des k. k. Cameral- = Wirthschaftsamt in Bolechów während der gewöhnlichen Amtsstunden die öffentliche Vicitation zur Verpachtung der herrschaftlichen Bier- und Branntwein-Propination für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 entweder in nachstehenden Sectionen oder im Ganzen, abgehalten werden, und zwar:

| Section = Nro. | Zugewiesene Ortshafte | Ausruhrspreis des einjährigen Pachtzinses dft. W. | | Badium dft. W. | |
|----------------|--|---|-----|----------------|-----|
| | | fl. | fr. | fl. | fr. |
| I. | Lisowice | 1285 | 63 | 129 | — |
| III. | Poberez, Huczejow und Tiapcze | 730 | — | 73 | — |
| IV. | Cerkowna, Sloboda, Luszki | 495 | 86 | 50 | — |
| V. | Polanica, Bubniszcze, Cisow | 1315 | 97 | 132 | — |
| VI. | Brzaza, Kamionka, Sukiel | 641 | 10 | 64 | — |
| VII. | Taniawa | 558 | 82 | 56 | — |
| VIII. | Nieców dolny und górny | 705 | 28 | 70 | — |
| IX. | Bolechów ruski, Wołoska wieś sammt dem Adler-Wirthshause, Neu-Babilon und Salamanowa górka | 4124 | 46 | 412 | — |
| X. | Dolszka | 520 | 80 | 52 | — |
| | Zusammen | 10.377 | 92 | 1038 | — |

Das Pachtobject wird zuerst nach einzelnen Sectionen und sodann in concreto ausgeboten, und die Finanzbehörde behält sich das Recht vor das Resultat sectionenweisen oder der Concretal-Ausbiethung zu bestätigen oder zu verwerfen.

Schriftliche versiegelte mit dem obigen Badium versehene Offerten auf einzelne oder mehrere Sectionen oder auf das Pachtrecht im Ganzen können bis einschließig 24. September 1867 — 6 Uhr Abends beim Vorsteher des Bolechower Cameral- = Wirthschaftsamt überreicht werden, wo auch die näheren Vicitationsbedingungen eingesehen werden können.

Von der k. k. Finanz- = Landes- = Direction.
Lemberg, am 6. September 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

(2)

Nr. 33008. Dnia 25. września 1867 odbędzie się w kancelaryi urzędowej c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Bolechowie w zwykłych godzinach urzędowych publiczna licytacya celem wydzierżawienia propinacyi piwa i wódki na czas od 1. listopada 1867 do końca października 1870 w następujących sekeyach lub w całości:

| Numer sekeyi | Miejsca przeznaczone | Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego w w. a. | | Wadium w. a. | |
|--------------|---|---|----|--------------|----|
| | | zł. | c. | zł. | c. |
| I. | Lisowice | 1285 | 63 | 129 | — |
| III. | Poberez, Huczejów i Tiapcze | 730 | — | 73 | — |
| IV. | Cerkowna, Sloboda, Luszki | 495 | 86 | 50 | — |
| V. | Polanica, Bubniszcze, Cisów | 1315 | 97 | 132 | — |
| VI. | Brzaza, Kamionka, Sukiel | 641 | 10 | 64 | — |
| VII. | Taniawa | 558 | 82 | 56 | — |
| VIII. | Nieców dolny i górny | 705 | 28 | 70 | — |
| IX. | Bolechów ruski, Wołoska wieś z karczma pod orłem, Nowy Babilon i Salamanowa górka | 4124 | 46 | 412 | — |
| X. | Dolszka | 520 | 80 | 52 | — |
| | Razem | 10.377 | 92 | 1038 | — |

Przedmiot dzierżawy będzie licytowany najprzód według pojedynczych sekeyi a następnie in concreto, a władza finansowa zastrzega sobie prawo zatwierdzenia lub odrzucenia rezultatu licytacyi odbytej czy to sekeyami czy in concreto.

Pisemne opieczętowane oferty, w powyższe wadium opatrzone, opiewające na pojedyncze sekeye albo na cały przedmiot dzierżawy, mogą być nadsyłane do 24. września 1867, 6tej godziny wieczór do przełożonego kameralnego urzędu gospodarczego w Bolechowie, gdzie także przejrzeć można bliższe warunki licytacyi.

Z c. k. krajowej dyrekeji skarbu.
Lwów, dnia 6. września 1867.

(1932)

Vicitations = Ankündigung.

(1)

Nr. 1115. Wegen Verpachtung der auf der Staatsherrschaft Pistyn vorhandenen Cameral Mahlmühlen für die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 wird beim k. k. Cameral Wirthschaftsamt in Kutty am 25. September 1867 die öffentliche Vicitation, u. z.: sowohl mündlich als auch mittelst schriftlicher Offerten zuerst nach den nachfolgenden Sectionen, sodann auch in concreto mit Vorbehalt der freien Wahl, rücksichtlich der Bestätigung der erzielten Anbothe, abgehalten werden.

| Section = Nro. | Mahlmühle in | Zahl der | | Ausruhrspreis in dft. W. | | Zu erlegendes Badium in dft. W. | |
|----------------|---|-----------|------------|--------------------------|-----|---------------------------------|-----|
| | | Mahlgänge | Zuchwalzen | fl. | fr. | fl. | fr. |
| I. | Pistyn untere | 4 | — | 2364 | 99 | 236 | 50 |
| | Pistyn obere | 2 | — | | | | |
| | Meketyńce | 3 | — | | | | |
| | Szeszory untere | 2 | 1 | | | | |
| II. | Szeszory obere, Międzybrody genannt | 2 | 1 | 578 | 12 | 57 | 82 |
| | Prokurawa | 1 | 1 | | | | |
| | Brustury untere | 1 | 1 | | | | |
| | " mittlere | 1 | 1 | | | | |
| | " obere | 1 | 1 | | | | |
| III. | Chomezyn obere | 1 | — | 131 | 39 | 13 | 14 |
| | " mittlere | 1 | — | | | | |
| | " untere | 1 | — | | | | |
| | Zusammen 12 Mühlen mit | 20 | 6 | 3074 | 50 | 307 | 46 |

Schriftliche versiegelte Offerten, und zwar sowohl für einzelne oder mehrere Sectionen, oder auch für das ganze Pachtobject in concreto können nur bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Vicitation vorangehenden Tages beim Kutty'er Cameral-Wirthschaftsamt-Vorsteher überreicht werden; dieselben müssen mit dem Badium belegt sein, den bestimmten Anbothe in Ziffern und Buchstaben in dft. Währ. ausgedrückt, dann die Erklärung enthalten, daß der Offertent die Pachtbedingungen kenne und sich denselben unbedingt unterziehen wolle.

Wer nicht für sich, sondern für einen dritten licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft speciel lautenden gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmacht seines Comittenten ausweisen.

Merarial Rückständler, Minderjährige und alle, die für sich keine gültigen Verträge abschließen können, dann jene, die wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen, und nicht für unschuldig erklärt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.

Der Ersteher hat binnen Vier Wochen nach erfolgter und ihm bekannt gemachter Pachtbestätigung, jedenfalls aber vor dem Pachtantritte eine Pacht-Cautio im Betrage der Hälfte des einjährigen Pachtzinses zu erlegen.

Die näheren Vicitationsbedingungen können bei dem k. k. Cameral Wirthschaftsamt in Kutty eingesehen werden; auch werden dieselben vor Beginn der mündlichen Vicitation vorgelesen werden.

k. k. Cameral-Wirthschaftsamt.
Kutty, am 10. September 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

(1)

Nr. 1115. W celu wydzierżawienia młynów w obrębie państwa kameralnego Pistyn znajdujących się, na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870 odbędzie się na dniu 25. września 1867 w c. k. urzędzie ekonomicznym w Kuttach publiczna licytacya nie tylko ustnie ale także i za pomocą pisemnych ofert, a to najpierw podług niżej wykazanych pojedynczych sekeyi, potem zaś ryczałtowo z zastrzeżeniem wolnego wyboru co do potwierdzenia lub odrzucenia uzyskanych cen dzierżawy.

| Liczba sekeyi | Młyn | Ilość | | Cena wywołania w. a. | | Wadium w. a. | |
|---------------|---|---------|---------|----------------------|----|--------------|----|
| | | kamieni | folusze | zł. | c. | zł. | c. |
| I. | W Pistyniu dolny | 4 | — | 2364 | 99 | 236 | 50 |
| | " " górny | 2 | — | | | | |
| | " Mekietyńcach | 3 | — | | | | |
| | " Szeszorach dolny | 2 | 1 | | | | |
| II. | W Szeszorach górny, Międzybrody zwany | 2 | 1 | 578 | 12 | 57 | 82 |
| | " Prokurawie | 1 | 1 | | | | |
| | " Brusturach dolny | 1 | 1 | | | | |
| | " " średni | 1 | 1 | | | | |
| | " " górny | 1 | 1 | | | | |
| III. | W Chomezynie górny | 1 | — | 131 | 39 | 13 | 14 |
| | " " średni | 1 | — | | | | |
| | " " dolny | 1 | — | | | | |
| | Razem 12 młynów | 20 | 6 | 3074 | 50 | 307 | 46 |

Pisemne opieczętowane oferty a to nie tylko co do pojedynczych lub kilku sekeyi ale także na cały przedmiot dzierżawy mogą być tylko do 6tej godziny w wieczór dnia ustną licytacyę poprzedzającego na ręce przełożonego urzędu ekonomicznego w Kuttach podawane, oferty te muszą być zaopatrzone w wadium, i zawierać cenę ofiarowaną wyrażoną cyframi i literami z wyraźnym oświadczeniem, że warunki licytacyi są oferentowi znajome i on tymże się bezwarunkowo poddaje.

Kto w imieniu cudzem licytować zechce, ma się wprzód wykazać osobno na ten cel wystawionem i sądownie lub przez notaryusza legalizowanem pełnomocnictwem.

Nabywca dzierżawy będzie obowiązany w przeciągu czterech tygodni od czasu uwiadomienia go o zapadłem potwierdzeniu dzierżawy, w każdym razie zaś przed objęciem dzierżawy złożyć kaucyę w kwocie czynsz półroczny wyrównującej.

Do licytacyi nie będą przypuszczeni: dłużnicy craryalni, małoletni i wszyscy, którzy do wystawienia prawomocnych dokumentów nie są upoważnieni, nareszcie i tacy, którzy pod zarzutem zbrodni z cheiwości indagowani byli i jako niewinni uznaniymi nie zostali.

Bliższe warunki licytacyi, które przed rozpoczęciem ustnej licytacyi przeczytane zostaną, mogą być także w urzędzie ekonomicznym w Kuttach każdego czasu przejrzane.

C. k. kameralny urząd gospodarczy.
Kutty, dnia 10. września 1867.

1870) Licytations-Ankündigung. (2)
 Nr. 1188. In Absicht der Verpachtung der ausschließlichen Propinationsgerechtigkeit auf dem Staatsgute Kossów, dann des nicht ausschließlichen Rechtes Weinauschanke für die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 wird beim k. k. General-Wirtschaftsamte in Kutty am 24. September 1867 die öffentliche Licitation, u. z. sowohl mündlich als auch mittelst schriftlicher Offerten, zuerst nach den nachfolgenden Sectionen, sodann auch in concreto mit Vorbehalt der freien Wahl rücksichtlich der Bestätigung der erzielten Anbote, abgehalten werden.

| Sectionen-Nr. | Die ausschließliche Bier- und Branntwein-Propinationsgerechtigkeit nebst dem nicht ausschließlichen Rechte zum Weinauschanke in den Driechäften | Wirthshäuser | Nebengebäude | Grundstücke | Anerkennungspreis in öst. W. | | Zuerlegendes Wadium in österr. Währ. | |
|----------------------|---|--------------|--------------|-------------|------------------------------|------|--------------------------------------|-----|
| | | | | | fl. | kr. | fl. | kr. |
| I. | Czerhaniówka und Smodna | 1 | | | 1106 | 14 | 111 | |
| II. | Kossów, Alt-Kossów, Wierzbowice, Manastersko und Moskalówka | 1 | 1 | | 432 | 6360 | 29 | 636 |
| III. | Horod | 1 | | | 239 | 66 | 24 | |
| IV. | Sokolówka und Babin | 1 | | | 672 | 90 | 68 | |
| V. | Ryczka | 1 | | | 424 | 2 | 43 | |
| VI. | Jaworów | 1 | 1 | | 200 | 589 | 94 | 59 |
| Zusammen in concreto | | 6 | 2 | | 632 | 9392 | 95 | 941 |

Schriftliche versiegelte Offerten, und zwar sowohl für einzelne oder mehrere Sectionen oder auch für das ganze Pachtobject in concreto können nur bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Licitation vorangehenden Tages beim Kuttyer General-Wirtschaftsamts-Vorsteher überreicht werden, dieselben müssen mit dem Wadium belegt sein, den bestimmten Anbot in Ziffern und Buchstaben in österr. Währung ausgedrückt, dann die Erklärung enthalten, daß der Offertent die Pachtbedingungen kenne, und sich denselben unterziehen wolle.
 Wer nicht für sich sondern für einen Dritten licytiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft speciell lautenden gerichtlichen oder notariell legalisirten Vollmacht seines Committenten ausweisen.
 Merarial-Rückständler, Minderjährige und alle,

die für sich keine gültigen Verträge abschließen können, dann jene, die wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen, und nicht für unschuldig erklärt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.
 Der Ersteher hat binnen vier Wochen nach erfolgter und ihm bekannt gemachter Pachtbestätigung jedenfalls aber vor dem Pachtantritte eine Pachtcaution in Betrage der Hälfte des einjährigen Pachtzinses zu erlegen.
 Die näheren Licitationsbedingungen können bei dem k. k. General-Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden, auch werden dieselben vor Beginn der mündlichen Licitation vorgelesen werden.
 Vom k. k. General-Wirtschaftsamte.
 Kutty, am 7. September 1867.

Ogłoszenie licytacji.
 Nr. 1188. W celu wydzierżawienia wyłącznego prawa propinacji w dobrach kameralnych Kossów i niewyłącznego prawa wyszynku wina na czas od 1go listopada 1867 aż do ostatniego października 1870 odbędzie się na dniu 24go września r. b. w e. k.

urzędzie ekonomicznym w Kutach publiczna licytacja nietylko ustnie, ale też i zapomocą pisemnych ofert, a to najpierw podług niżej wykazanych pojedynczych sekcji, potem zaś ryczałtowo z zastrzeżeniem wolnego wyboru co do potwierdzenia lub odrzucenia uzyskanych cen dzierżawy.

| Liczba sekcji | Prawo propinacji w miejscach | Karczmy | Stajnie | Grunta | Cena wywołania | | Wadium złożyć się mające | |
|---------------|---|---------|---------|--------|----------------|------|--------------------------|-----|
| | | | | | zł. | kr. | zł. | kr. |
| I. | Czerhaniówka i Smodna | 1 | | | 1106 | 14 | 111 | |
| II. | Kossów, Stary Kossów, Wierzbowice, Manastersko i Moskalówka | 1 | 1 | | 432 | 6360 | 29 | 636 |
| III. | Horod | 1 | | | 239 | 66 | 24 | |
| IV. | Sokolówka i Babin | 1 | | | 672 | 90 | 68 | |
| V. | Ryczka | 1 | | | 424 | 2 | 43 | |
| VI. | Jaworów | 1 | 1 | | 200 | 589 | 94 | 59 |
| Razem | | 6 | 2 | | 632 | 9392 | 95 | 941 |

Pisemne opieczetowane oferty, a to, nietylko co do pojedynczych lub kilku sekcji, ale także na cały przedmiot dzierżawny, mogą być tylko do 6tej godziny w wieczór, dnia ustnej licytacji poprzedzającego na ręce przełożonego urzędu ekonomicznego w Kutach podawane; oferty te muszą być zaopatrzone w wadium i zawierać cenę oiiarowaną, wyrażoną cyframi i literami z wyraźnem oświadczeniem, że warunki licytacji są oferentowi znajome i on tymże się bezwarunkowo poddaje.
 Kto w imieniu cudzym licytować zechce, ma się wprzód wykazać osobno na ten cel wystawionym i sądownie lub też przez notaryusza legalizowanem pełnomocnictwem.
 Nabywca dzierżawy będzie obowiązany w przeciągu czterech tygodni od czasu uwiadomienia go

o zapadłem potwierdzeniu dzierżawy, w każdym razie zaś przed objęciem dzierżawy złożyć kaucję w kwocie, czynsz półroczny wyrównywającej.
 Do licytacji nie będą przypuszczeni dłużnicy eraryalni, małoletni i wszyscy, którzy do wystawienia prawomocnych dokumentów nie są upoważnieni, nareszcie i tacy, którzy pod zarzutem zbrodni z chciwości indagowani byli, i jako niewianni uznanemi nie zostali.
 Bliższe warunki licytacji, które przed rozpoczęciem ustnej licytacji przeczytane zostaną, mogą być także w urzędzie ekonomicznym w Kutach każdego czasu przejrane.
 Z e. k. urzędu gospodarczego.
 Kutty, dnia 7. września 1867.

Edykt. (3)
 Nr. 9453. Ze strony e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż p. Ludwika z Strzemeskich Sumińska właścicielka 2/3 części dóbr Chmielówka czyli Wieniawka pod dnem 26. lipca b. r. do l. 9453 prosi o tutejszego sądu o wyznaczenie terminu celem złożenia oświadczeń spółwłaścicieli dóbr Chmielówka i wierzycieli hipotecznych, co do utworzenia oddzielnego ciała tabularnego z 2/3 części dóbr Chmielówka czyli Wieniawka wniosła, w skutek której to próby

dzien sądowy na 24. października 1867, 3cią godzinę po południu się wyznacza.
 Ponieważ miejsce pobytu na powyższy termin zawezwanych pp. Felixa Pietrzyckiego, Bony Pietrzyckiej, Franciszki Pietrzyckiej, Kamili Pietrzyckiej, Józefa Pietrzyckiego, Magdaleny Sobota, Michaliny Białokorskiej, Kornelii Gerlach, Tyfusa Soboty, Juliusza Soboty, Sruła Dimiana, Leizora Rostolder i Adryana Kadłubskiego tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto tymże dla ich zastępstwa p. adwokat Dr. Weisstein z zastępstwem p. adwokata Dra. Zy-

wickiego na ich koszt i niebezpieczeństwo jako kurator postanowiony został.
 O czem się zawezwanych przez edykt niniejszy zawiadamia.
 Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1867.

Edict. (3)
 Nr. 51500. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit der, dem Wohnorte nach unbekanntem Marcella Flosch bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gesuch der Mindel Töpfer ddo. praes. 11. September 1867 z. J. 51500 mit Beschluß vom 11. September 1867 z. J. 51500 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 240 fl. öst. W. i. R. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki zugestellt worden sei.
 Lemberg, am 11. September 1867.

Ogłoszenie licytacji. (3)
 Nr. 1033. Magistrat król. wolnego miasta Podgorza podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wypuszczenia miejskiej cegielni i wapiennika razem lub też pojedynczo w trzechetnią dzierżawę, to jest od 1. stycznia 1868 aż do ostatniego grudnia 1870 roku odbędzie się w trzech terminach, w dniu 3cim. 10tym i 17tym października 1867 w gmachu Magistratu zawsze o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja.
 Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie ryczałtowej 4003 zr. 18 kr. w. a. lub osobno od dochodu cegielni 2001 zł. 59 kr. w. a.; zaś od wapiennika 2001 zł. 59 kr. w. a.
 Wadium wynosi 400 zł. 31 1/2 kr. w. a.
 Deklaracje pisemne tylko do godziny 10. przed południem w każdym dniu licytacji będą przyjmowane.
 Warunki licytacji mogą być przejrane w biurze Magistratu.
 Podgórze, dnia 13. września 1867.

Concurs. (3)
 Nr. 658. Eine Gerichtsadjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 525 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte erlediget.
 Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieses Ausrufes in der Bukowinaer Landes-Zeitung bei dem Czernowitzer k. k. Landes-Gerichte-Präsidium einzubringen.
 Czernowitz, am 15. September 1867.

Edykt. (3)
 Nr. 1519. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia spadkobierców Agnieszki z Wojtawiczów Winiarskiej z Zaleszan, że Antonina Mączkowska wniosła przeciw Agnieszce Winiarskiej pod dnem 11. grudnia 1865 liczb. 2943 pozew o zapłacenie 79 zł. 46 2/3 kr., 79 zł. 46 2/3 kr. i 79 zł. 46 2/3 kr. m. k. z p. n.
 Ponieważ jednak pozwana po doręczeniu jej tego pozwu zmarła, przeto na wniosek powódki ustanawia się dla masy nieobjętej Agnieszki Winiarskiej kuratora w osobie Feliksa Winiarskiego z Zaleszan, z którym sprawa ta prowadzoną będzie wedle przepisów post. cyw. galic.
 Wzywa się przeto spadkobierców, aby na terminie do dalszego postępowania na dzień 14go października 1867 o godz. 9tej rano wyznaczonym albo osobiście się stawili i jako spadkobiercy pozwanej wykazali, lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi sobie ustanowili i tego sądowi przedstawili i w ogóle wszystkich sposobów prawnej obrony użyli, inaczej złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, będą musieli sami sobie przypisać.
 Rozwadów, dnia 15. czerwca 1867.

Edict. (3)
 Nr. 13056. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Sigismund Kepiński mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn unterm 5. September 1867 Lazar Maschler wegen Zahlung der Wechselsumme von 2000 fl. öst. W. i. R. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschheid vom Richterlichen z. J. 13056 ein Zahlungsauftrag erlassen wurde.
 Da der Aufenthaltort des belangten Hrn. Sigismund Kepiński unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Kaczkowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Hoborski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach dem Wechselrechte verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnow, am 10. September 1867.

(1874) **Rundmachung II.** (2) Nr. 1745. Bei der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung zu Winniki in Galizien werden nachfolgende Schrenz-

papiere und Brennholz für das Jahr 1868 durch Ueberreichung schriftlicher Anbothe bis längstens 2ten October 1867, 12 Uhr Mittags sichergestellt, u. z.:

| Für die k. k. Tabak-Fabrik in Winniki | Brennholz | Schrenz-papier | | | |
|---|-----------|--------------------------------|-----------|-----------|---------------|
| | | 36" lang | 15 22" | 14 21" | 13 1/2 20" |
| | Klafter | Anzahl der Ballen à 4800 Logen | | | |
| | 180 | 500 | 500 | 1000 | 150 |

Das Nähere ist aus den Rundmachungen, Licitations- und Contract-Bedingungen, welche bei den k. k. Tabakfabriken in Winniki, Göding und Monasterzyska, beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Deponate in Lemberg und bei den Handels- und

Gewerbekammern in Lemberg, Brünn, Olmütz und Troppau zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

Von der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung.
Winniki, am 29. August 1867.

Obwieszczenie II.

Nr. 1745. Zarząd c. k. fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi ma zamiar zabezpieczyć dostawę

następującej ilości bibuły i drzewa opałowego na rok 1868 za pomocą pisemnych ofert, najdalej do dnia 2. października 1867 o godzinie 12tej w południe podać się mających, a mianowicie:

| Dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach | Drzewo opałowe | Bibuły w rozmiarach cali | | | |
|---|----------------|------------------------------|----------|----------|--------------|
| | | długości 36 cali | 15 22 | 14 21 | 13 1/2 20 |
| | sągów | liczba belów po 4800 arkuszy | | | |
| | 180 | 500 | 500 | 1000 | 150 |

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można ze spisu warunków licytacyjnych i kontraktowych, który przeglądnać można w fabrykach w Winnikach, w Gödingu i w Monasterzyskach, w ekonomacie c. k. dyrekcji krajowej skarbowej we Lwowie i w izbach

dla handlu i przemysłu we Lwowie, w Bernie, w Ołomuńcu i w Opawie.

Z zarządu c. k. fabryki tytoniu.
Winniki, dnia 29. sierpnia 1867.

(1875) **E d y k t.** (2)

Nr. 34820. C. k. sąd krajowy we Lwowie Adryjana Baranieckiego, Witolda Baranieckiego i Zygmunta Starożypińskiego imieniem nieletnich tegoż dzieci Brunona i Maryi Starożypińskich niniejszym edyktem zawiadamia, że przeciw nim i innym spadkobiercom s. p. Łukasza Baranieckiego Szczepan Litwiński wniósł pozew dnia 11. czerwca 1864 do

l. 25644 o zapłacenie sumy 149 złr. 32 kr. w. a. z p. n. w skutek którego termin do rozprawy na dzień 30. września 1867, godz. 11. rano został wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu Adryjana Baranieckiego, Witolda Baranieckiego i Zygmunta Starożypińskiego jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy w celu ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutaj-

szego adwokata krajowego Dr. Madejskiego z substytucją adwokata krajowego Dr. Kabata za kuratora ustanowił, z którym ta sprawa podług ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem pozwanym, aby na przyszłym terminie, albo sami osobiście się stawili i albo nową spółobronę wnieśli, lub do obrony wniesionej przystąpili, inaczej bowiem tychże, jako przystępujących do tej obrony uważać się będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 6. lipca 1867.

(1920) **C o n c u r s.**

Nr. 36062. Beim Rechnungs-Departement der galizischen Finanz-Landes-Direction sind Rechnungs-Officialsstellen in der IX., X. und XI. Diätenclasse mit dem Gehalte 1000 fl., 800 fl. und 600 fl., eventuell 900 fl., 700 fl. und 500 fl., — ferner eine Practicantenstelle mit dem Adjutum jährlicher 200 fl. zu besetzen.

Gesuche um diese Posten sind unter Nachweisung der Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und der Kenntniß der Landessprachen binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 14. September 1867.

(1877) **G d i e t.**

Nr. 3230. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte werden die, dem Leben und Wohnorte nach unbekannt gebliebenen, oder deren allensfällige unbekannt gebliebenen, und zwar Anna Kindrakiewicz, zu deren Gunsten die Summe von 25 fl. libr. Dom. IV. pag. 90 n. 1 on. und Abraham Günsberg, zu dessen Gunsten die Summe von 76 fl. 30 kr. über der Realität sub Nr. 23 Bortstadt Podzamecze in Stryj versichert ist auf Anlangen der Eheleute Johann und Marianna Zaplatyńskie aufgefördert, ihre hier bezeichneten über 50 Jahre haltenden Forderungen binnen Einem Jahre sechs Wochen und drei Tagen anzumelden und zu erweisen, widrigenfalls ihnen das ewige Stillschweigen dießfalls auferlegt und die gebothene Lösung obiger Sapposten aus dem Lastenstande der erwähnten Realität bewilligt und angeordnet werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Stryj, am 24. August 1867.

Doniesienia prywatne.

KONCERT PATTI.

W Sobotę dnia 21. września 1867 o godzinie 8mej wieczór w teatrze hr. Skarbka

Drugi koncert Patti.

Carlotta Patti,

Juliusz Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer i D. Popper.

Program:

1. „Trio“ (C. Moll) (Mendelsobna), przez R. Willmersa, L. Auera i D. Poppera. — 2. Wielka Arya z opery „La Traviata“ (Verdego), przez Carlottę Patti. — 3. a) „Andante“ b) „Motyl“ (Le Papillon) (Poppera), przez D. Poppera. — 4. Arya z opery „Die weisse Frau“ (Boeildieu) przez Juliusza Leforta. — 5. „Węgierski epizod“ (nowe) (Willmersa) przez R. Willmersa. — 6. Duet z opery „Cyrulik Sewilski“ (Rossiniego) przez Carlottę Patti i Juliusza Leforta. — 7. a) „Adagio“ (Spohra); b) „Węgierskie piosnki“ (Ernsta) przez L. Auera. — 8. „La Danza (Aschera)“ przez Carlottę Patti. — 9. „Pompa di festa“ (Willmersa), przez R. Willmersa. — 10. „Jak w dwudziestym roku“ (Comme à vingt ans) (Duranda), przez Juliusza Leforta.

Akompaniator pan Pohl. — Fortepiana koncertowe z fabryki Bösendorfera.

Cena miejsc: Łoża parterowa i pierwszego piętra 20 zł. — Łoża drugiego piętra 15 zł. — Łoża trzeciego piętra 10 zł. — Krzesło parterowe lub w orkiestrze 3 zł. 50 ct. — Miejsce stojące obok krzesła parterowych 2 zł. — Miejsce numerowane na parterze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na pierwszym piętrze 4 zł. — Krzesło na drugim piętrze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na trzecim piętrze 1 zł. 50 ct. — Wstęp na parter 1 zł. 50 ct. — Wstęp na trzecie piętro 1 zł. — Wstęp na galerię 50 ct.

W ciągu przyszłego tygodnia za powrotem z Czerniowiec 3ci koncert Patti z zupełnie nowym programem. BILETÓW na ten 3. KONCERT dostać można w kancelaryi teatru niemieckiego na pierwszym piętrze l. 14, tudzież przy kasie w dzień koncertu.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hypoteczny we Lwowie

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż począwszy od dnia 21go września b. r. wydawać będzie

Asygnacye kasowe

po 50, 100, 500, 1000 i 5000 złotych walutą austryacką
3 1/2 procent. z 8^{mio} dniowem wypowiedzeniem
4 detto 14 detto detto (1934—1)

Przestroga.

Niniejszem oświadczam, że Salamonowi Czackiessowi ani też Abie Bretholzowi żadnych produktów niesprzedawałem, ani do sprzedania takowych mego syna Ferdynanda nieupoważniłem, przeto każdą umowę o sprzedaż produktów w zaciągnięciu pożyczki pieniężnej w moim imieniu przez tegoż mego syna zawartą, uważam z mojej strony za nieważną i mnie nie zobowiązującą.

Łuka, dnia 15. września 1867.
(1928—1) Antoni Stasiaki.